
              
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
OGGETTO: AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI TUTOR NELL’AMBITO DI PERCORSI PER RAFFORZARE 
L’OCCUPABILITA’ DI GIOVANI LAUREATI INTERESSATI A LAVORARE IN UNA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE REGIONALE DI 
CUI ALL’AVVISO N. 26/2018.  APPROVAZIONE ATTI 

 

VISTO l’Avviso n. 26/2018 approvato con D.D.G n. 7393 del 14/12/2018 con il quale la Regione Siciliana ha rivolto alle Università 
siciliane l’invito per l’attivazione di percorsi per rafforzare l’occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una Pubblica 
Amministrazione, a valere nell’ambito del Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo 2014-2020 nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Sicilia in Italia (di seguito POR FSE) - Decisione di esecuzione 
della Commissione europea del 17.12.2014 CCI 2014IT05SFOP014, nonché i provvedimenti conseguenti;  

VISTE le determinazioni degli Organi Collegiali, nelle sedute del 14 gennaio 2019, con le quali è stata autorizzata la presentazione di 
una proposta progettuale, secondo i termini e le modalità definiti dall’Avviso n. 26/2018 della Regione Siciliana, per l’attivazione di 
percorsi per rafforzare l’occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una Pubblica Amministrazione regionale, con il 
coordinamento del Centro Orientamento e Placement di Ateneo (COP); 
 
VISTE le determinazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di Ateneo, nelle sedute del 27 Marzo 2019 
rispettivamente repertoriate ai NN. 175/2019 e 188/2019, con le quali è stato deliberato che il COP coordini  le procedure amministrative 
necessarie, in conformità ai termini ed alle condizioni del predetto Avviso, ed altresì autorizzata, tra l’altro, la procedura selettiva per 
l’individuazione di due tutor nell’ambito di percorsi per rafforzare l’occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una pubblica 
amministrazione regionale di cui all’Avviso 26/2018, nelle more della registrazione del provvedimento di concessione a cura della Corte 
dei Conti e la pubblicazione sulla GURI;  

 
VISTI i provvedimenti rettorali, prott. nn. 46255 e 46258 del 16 maggio 2019, con i quali la prof.ssa Roberta Salomone e Angela Maria 
Mezzasalma, già nominate dagli Organi collegiali nelle sedute del 27 Marzo 2019, sono state incaricate rispettivamente Coordinatore 
gestionale e Coordinatore tecnico;  
 

VISTO il  D.D.G. n 1055 del 29/03/2019 con il quale è stata emanata la graduatoria definitiva e impegnate le somme per le proposte 
progettuali a valere sull'Avviso n.26/2018 per l'attivazione di percorsi per rafforzare l'occupabilità di giovani laureati nella Pubblica 
Amministrazione regionale - Programma Operativo Regione Siciliana FSE 2014-2020 e l’Ateneo di Messina risulta inserito in graduatoria 
con una dotazione di euro 652.999,52 euro - CUP J48I9000010009; 

 
VISTO il D.D.G. del Dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale della Regione Siciliana n.1929 del 14 maggio 2019 
recante la modifica dell’art. 3 del D.D.G n. 1055 del 29/03/2019; 
 
VISTO il Comunicato del Dipartimento dell’istruzione e formazione professionale della Regione Siciliana prot. n° 57180 del 28 maggio 
2019 con il quale è reso noto che la Corte dei Conti ha registrato il D.D.G. n.1055 del 23/03/2019 in data 20/05/2019 Reg. n. 1 fgl. n. 24 
ed il D.D.G. n. 1929 del 14/05/2019 al Reg. n. 2  in data 20/05/2019 ed entrambi i Decreti sono stati pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale 
della Regione siciliana n. 25 del 31 maggio 2019; 
 
VISTO il D.D.G. n. 2583 del 07/06/2019 del Dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale della Regione Siciliana recante 
la modifica all’art. 11 dell’Avviso n. 26 e contestualmente dell’art. 2 dello schema dell’Atto di Adesione approvato con D.D.G. n. 
1055/2019, con estensione del termine di 120 giorni, dalla pubblicazione sulla GURS del decreto di concessione definitiva, per la 
presentazione del Progetto Esecutivo recante l’indicazione nominativa del personale impiegato;  
 

 
Università degli 
Studi di Messina 





VISTO l’atto di adesione a firma del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Messina trasmesso al Dipartimento dell’istruzione e 
della formazione professionale della Regione Siciliana con nota prot. n. 58895 del 18/06/2019 e accettato con nota prot.n. 67221 del 
19/06/2019 dal Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione professionale della Regione Siciliana;  
 
VISTO il D.D.G. n. 5346 del 27 settembre 2019 del Dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale della Regione Siciliana 
recante la modifica all’art. 11 dell’Avviso n. 26, già modificato con DDG n. 2583 del 07/06/2019 e la successiva nota, del Servizio IV 
Gestione per gli Interventi in materia di Istruzione Scolastica, Universitaria e per la Ricerca , prot. 108408 del 14/10/2019 per effetto dei 
quali è autorizzata in sanatoria la proroga del termine di presentazione del Progetto esecutivo al 14/10/2019. 
 
VISTO l’avviso prot. n.78594 del 30/08/2019 per il conferimento di due incarichi di tutor nell’ambito di percorsi per rafforzare 
l’occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una pubblica amministrazione regionale di cui all’Avviso 26/2018 pubblicato in 
pari data sul sito istituzionale di Ateneo alla apposita sezione bandi e concorsi con scadenza 20 settembre 2019; 
 
VISTO il decreto del D.G. prot. n. 89153 del 26 settembre 2019 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle candidature pervenute e per l’espletamento del colloquio così come previsti dall’avviso; 
 
VISTI i verbali redatti a cura della Commissione Giudicatrice N. 1 del 3/10/2019 relativamente alla disamina dei titoli ed il verbale n. 2 del 
10/10/2019 a seguito dell’espletamento del colloquio previa apposita convocazione prot. n. 93206 del 07/10/2019; 
 
VISTA la comunicazione prot. n. 95829 del 11/10/2019 con la quale è stata pubblicata, sul sito istituzionale di Ateneo, la lista di idonei 
emersa dal verbale del 10/10/2019 e contestualmente notificato, direttamente agli interessati, l’esito della procedura ai non idonei ed agli 
esclusi;  
 
VISTI i verbali n. 3 del 10/10/2019 e N. 4 del 16/10/2019 con i quali la Commissione ha riscontrato, rispettivamente con pec prot. n. 
95872 del 11/10/2019 e con pec prot. n. 98094 del 17/10/2019,  le richieste di chiarimenti inoltrate da due candidati alla procedura 
selettiva in merito alle valutazioni effettuate;  
 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura per il conferimento di due incarichi di tutor nell’ambito di percorsi per rafforzare 
l’occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una pubblica amministrazione regionale di cui all’Avviso 26/2018; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti ed alla conseguente stipula dei relativi contratti con gli idonei vincitori collocati 
nelle prime due posizioni dott.ri Di Salvo Rosa n. ident. domanda Prot. n. 80514 e Giannetto Gabriele n. ident. domanda Prot. n. 86007, 
come da graduatoria di merito emersa dai verbali della Commissione giudicatrice e pubblicata sul sito istituzionale di Ateneo con nota 
prot. 95829 del in data 11/10/2019; 
 

DECRETA  
 

- Sono approvati gli atti della procedura selettiva prot. n.78594 del 30/08/2019 per il conferimento di due incarichi di tutor nell’ambito di 
percorsi per rafforzare l’occupabilità di giovani laureati interessati a lavorare in una pubblica amministrazione regionale di cui all’Avviso 
26/2018;  

- di procedere al conferimento dei relativi incarichi con gli idonei vincitori collocati nelle prime due posizioni dott.ri Di Salvo Rosa n. ident. 
domanda Prot. n. 80514 e Giannetto Gabriele n. ident. domanda Prot. n. 86007, come da graduatoria di merito emersa dai verbali della 
Commissione giudicatrice e pubblicata sul sito istituzionale di Ateneo con nota prot. 95829 del in data 11/10/2019; 
 
-di autorizzare il Dipartimento Risorse finanziarie a corrispondere la spesa, pari complessivamente ad euro 27.129,60, da distribuire tra i 
due beneficiari in relazione al numero dei partecipanti al Percorso assegnato, a carico del Bilancio Unico di Ateneo, Esercizio finanziario 
2019, budget COP CA. 04.46.06.01 -Oneri per il tutorato- a valere sulle risorse appositamente destinate dall’Autorità di Gestione della 
Regione Sicilia all’Università degli Studi di Messina, per la specifica voce di spesa, come da piano finanziario presentato nell’ambito 
dell’Avviso 26/2018.  
 
che l’importo deve intendersi al lordo di IRPEF ed al netto di eventuale IVA e della quota contributo previdenziale e dovrà essere  
corrisposto previa esibizione di ogni documentazione richiesta nel rispetto della disciplina comunitaria, nazionale e secondo le 
disposizioni richiamate dall’Avviso 26/2018 e nel rispetto dei regolamenti interni di Ateneo di pubblicare. 
 
Di pubblicare il presente decreto nell’apposita sezione del sito istituzionale di Ateneo.  

 
              IL DIRETTORE 

       Avv. Francesco Bonanno 

 

 

r.p.a  Avv. C. Votano  


		2019-10-24T08:11:38+0000
	BONANNO FRANCESCO




